
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1576 SÁBADO Itatiba, 14 de junho de 2014

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO Nº 6.487, DE 03 DE
JUNHO DE 2014

�Dispõe sobre o enquadramento
de empresa que especifica no
Programa de Incentivo ao
Desenvolvimento Econômico do
Município - PROGRIDE�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, com
fundamento na Lei Municipal nº
4.300, de 10 de dezembro de 2010,

Considerando os elementos que
se encontram juntados nos autos do
processo administrativo nº 05792/12,

D E C R E T A:

Art. 1º. É enquadrada no
Programa de Incentivo ao
Desenvolvimento Econômico do
Município � PROGRIDE - a empresa
BIG POC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E MÁQUINAS LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 15.032.181/0001-
05, localizada na Avenida Osvaldo
Berto, nº 555, Distrito Industrial Alfredo
Rela, neste Município, em área objeto
da Matrícula nº 046160, do Cartório
de Registro de Imóveis local.

Art. 2º. A Secretaria de Finanças
diligenciará no sentido de cumprir
as disposições oriundas do presente
decreto e do processo
administrativo nº 05792/12.

Art. 3º. O prazo de 10 (dez) anos
previsto no §2º, do artigo 2º, da Lei
Municipal nº 4.300, de 10 de
dezembro de 2010, terá como
termo inicial a data da publicação
do presente decreto.

Art. 4º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 03 de junho de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

(Decreto nº 6.487/14)
fls. 02

DECRETOS
Redigido e lavrado na Secretaria

dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.488, DE 03 DE
JUNHO DE 2014

�Dispõe sobre o enquadramento
de parte da empresa que especifica
no Programa de Incentivo ao
Desenvolvimento Econômico do
Município - PROGRIDE�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, com
fundamento na Lei Municipal nº
4.300, de 10 de dezembro de 2010,

Considerando os elementos que
se encontram juntados nos autos do
processo administrativo nº
2014.0000.00251;

Considerando que a empresa
AZ ARMATUREN DO BRASIL LTDA. está
ampliando suas atividades no
Município, com novas instalações
anexas ao prédio onde a mesma
se localiza;

D E C R E T A:

Art. 1º. É enquadrada no Programa
de Incentivo ao Desenvolvimento
Econômico do Município � PROGRIDE
� parte do imóvel de propriedade da
empresa AZ ARMATUREN DO BRASIL
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.674.465/0001-16, localizada na
Avenida Osvaldo Berto, nº 600, Distrito
Industrial Alfredo Rela, neste Município,
relativamente à área de construção
ampliada, que é de 3.072,70m², e à
área do terreno de 2.272,70m², onde
ocorreu a ampliação do prédio já
existente.

Art. 2º. A Secretaria de Finanças
diligenciará no sentido de cumprir
as disposições oriundas do presente
decreto, com base na r. decisão de
fls. 77 e 78 do processo administrativo
nº 2014.0000.00251.

Art. 3º. O prazo de 20 (vinte) anos
previsto no §2º, do artigo 2º, da Lei
Municipal nº 4.300, de 10 de
dezembro de 2010, terá como

termo inicial a data da publicação
do presente decreto.

(Decreto nº 6.488/14)
fls. 02

Art. 4º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 03 de junho de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

AUTO DE INFRAÇÃO nº 8451/2014

Interessado: Almir Euzo da Costa
Assunto: Termo de Compromisso

de Recuperação Ambiental

Tem a presente a finalidade de
notificar o(a) Sr(a). ALMIR EUZO DA
COSTA, proprietário(a) do imóvel
localizado na RUA ALOISIO TEGA -
QUADRA 12 � LOTE 05 � LOTEAMENTO
CHACARA SAN MARTIN- (REGISTRO
31574) referente ao
DESCUMPRIMENTO DAS EXIGENCIAS
LEGAIS COM RELAÇÃO A TERMO DE
COMPROMISSO DE RECUPERAÇÃO
AMBIENTAL. Conforme exigências do
artigo 76 da Resolução SMA 32/10

Como seu proprietário encontra-
se em local incerto e não sabido,
publica-se a presente notificação,
cientificando que a não observância
dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 DE JUNHO DE 2014

MARIA REGINA MAMMANA SAVIETTO
Chefe da Seção de Fiscalização

Ambiental

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA 8519/2014

Interessado: CURSOS PREPARA-
TORIOS PAULISTA ME

Assunto: FAIXAS DE
PROPAGANDAS AFIXADAS EM POSTES
E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Processo: Nº 201404251

Tem a presente a finalidade de
autuar CURSOS PREPARATÓRIOS
PAULISTA LTDA ME, pela não retirada
das faixas de propagandas fixadas
em postes e logradouros públicos,
conforme exigências da Lei Municipal
nº 3053/98 � Código de Posturas.

Como seu proprietário encontra-
se em lugar incerto e não sabido,
publica-se o presente auto e boleto
no valor de R$ 1000,00 (um mil reais)
cientificando-o que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implementos
das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 de junho de 2014.

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora da DDES

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA 8531/2014

Interessada: BUSINESS EMP IMOBIL
LTDA

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: nº 2013.11024

Tem a presente, a finalidade de
autuar BUSINESS EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDAproprietário(a)
do imóvel localizado a AV AFONSO
ZUPARDO L � 12 AREA� LT JD DONA
LEONOR (Registro 1595) pelo não
atendimento á notificação de nº
17886/2012 para providenciar a
limpeza do imóvel acima citado
(capinar e podar toda a vegetação,
retirando, através de caçambas, o
material oriundo da poda, inclusive
materiais servíveis e inservíveis,
mantendo-o limpo e não ateando
fogo), referente ao seu imóvel acima
descrito, devido a preservação da
saúde e da segurança públicas, que
possa vir a contribuir com a
proliferação da dengue
principalmente no tocante aos imóveis
lindeiros, conforme exigências
dos artigos 160 da Lei Municipal nº
3.053/98 � Código de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente

data, publica-se o presente auto
e boleto no valor de R$ 300,00
(trezentos reais) cientificando que a
não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 de maio de 2014.

ANA PAULA B. FERNANDES
DIRETORA DA DDES

AUTO  DE
INFRAÇÃO

NOTIFICAÇÕES
NOTIFICAÇÃO Nº 19851/2013

Interessado: TAURISANO
ATACADISTA LTDA ME

Assunto: AUTO VISTORIA CORPO
DE BOMBEIROS (AVCB)

Processo: Nº 201309219

Tem a presente a finalidade de
notificar TAURISANO ATACADISTA LTDA
ME referente ao imóvel localizado
na Av Olga Tarrussello Geromel, 275
á apresentar no prazo de 30 (trinta)
dias, á partir desta publicação, o
Auto de Vistoria do corpo de
Bombeiros-AVCB, conforme
exigências do artigo 199 ,da Lei
Municipal nº 3.053/98..

Como seu proprietário não foi
localizado, publica-se a presente
notificação, cientificando-se que, a
não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 de junho de 2014

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO - Nº 20553/2014
(RECLAMAÇÃO Nº 135)

Interessada: TANIA MARIA
CAVALCANTE TIBURCIO

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) Sr (Sra) TANIA MARIA
CAVALCANTE TIBURCIO, proprietá-
rio(a) do imóvel localizado RUA MA-
NOEL LOURENÇO VIEIRA, Q � C L �
09 - LT JARDIM DONA LEONOR (Regis-
tro1536) para que no prazo de 10
(dez) dias a contar desta publicação,...



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 14 de junho de 2014  -  SÁBADO

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação
Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
...efetuar com urgência a limpeza
do terreno (capinar toda a
vegetação, retirando, através de
caçambas, o material oriundo da
poda, inclusive materiais servíveis
e inservíveis, mantendo-o limpo e
não ateando fogo), referente ao seu
imóvel acima descrito, devido a
preservação da saúde e da
segurança públicas, que possa vir
a contribuir com a proliferação da
dengue principalmente no tocante
aos imóveis lindeiros, conforme
exigências dos artigos 160 da
Lei Municipal nº 3.053/98 � Código
de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente
data, publica-se a presente
notificação, cientificando-se que a
não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 de Maio de 2014

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 20784 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 226)

Interessado: VALDIR APARECIDO
DE OLIVEIRA FRANCO

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
noti f icar o (a) Sr (Sra) VALDIR
APARECIDO DE OLIVEIRA
FRANCO,proprietário(a) do imóvel
localizado RUA BEMVINDA MARTINS
CEOLIN, Q � B L � 33 - LT RES
TERRA NOVA (Registro 63462) para
que no prazo de 10 (dez) dias a
contar desta publicação, efetuar
com urgência a limpeza do terreno
(capinar toda a vegetação,
retirando, através de caçambas, o
material oriundo da poda, inclusive
materiais servíveis e inservíveis,
mantendo-o limpo e não ateando
fogo), referente ao seu
imóvel acima descrito, devido a
preservação da saúde e da

segurança públicas, que possa vir
a contribuir com a proliferação da
dengue principalmente no tocante
aos imóveis lindeiros, conforme
exigências dos artigos 160 da
Lei Municipal nº 3.053/98 � Código
de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente
data, publica-se a presente
notificação, cientificando-se que,
a não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 de Junho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 20806 / 2014
RECLAMAÇÃO Nº 196)

Interessado: INEZ TESCAROLLO
FONTANA

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o(a) Sr(Sra) INEZ TESCAROLLO
FONTANA proprietário(a) do imóvel
localizado AV CARLOS TESCAROLLO
L � 36 - Bº DA PONTE (Registro
57783) para que no prazo
de 10 (dez) dias a contar desta
publicação, efetuar com urgência
a limpeza do terreno (capinar toda
a vegetação, retirando, através de
caçambas, o material oriundo da
poda, inclusive materiais servíveis e
inservíveis, mantendo-o limpo e não
ateando fogo), referente ao seu
imóvel acima descrito, devido a
preservação da saúde e da
segurança públicas, que possa vir a
contribuir com a proliferação da
dengue principalmente no tocante
aos imóveis lindeiros, conforme
exigências dos artigos 160 da
Lei Municipal nº 3.053/98 � Código
de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente
data, publica-se a presente
notificação,cientificando que a não

observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e udiciais
pertinentes

Itatiba, 12 de Junho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO - Nº 20972 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 311)

Interessado: VANDERLEI SIQUEIRA
QUAIO E OU

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) Sr (Sra) VANDERLEI
SIQUEIRA QUAIO E OU proprietário(a)
doimóvel localizado RUA FERNANDO
VENTURA Q � A L � 20 - LT
RECANTO DO PARQUE (Registro
52667) para que no prazo de 10 (dez)
dias a contar desta
publicação, efetuar com urgência
a limpeza do terreno (capinar toda
a vegetação, retirando, através de
caçambas, o material oriundo da
poda, inclusive materiais servíveis e
inservíveis, mantendo-o limpo e não
ateando fogo), referente ao seu
imóvel acima descrito, devido a
preservação da saúde e da
segurança públicas, que possa vir a
contribuir com a proliferação da
dengue principalmente no tocante
aos imóveis lindeiros, conforme
exigências dos artigos 160 da
Lei Municipal nº 3.053/98 � Código
de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente
data, publica-se a presente
notificação, cientificando que a
não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 de Junho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 20975 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 312)

Interessado: GRAZIELA
GONÇALVES CARDOZO

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o(a) Sr(Sra) GRAZIELA GON-
ÇALVES CARDOZO proprietário(a) do
imóvel localizado RUA ANGELINA
MARIA TORSO RAMPASSO Q � F L � 01 -
LT RECANTO DO PARQUE (Registro
52955) para que no prazo de 10 (DEZ)
dias a contar desta publicação,
efetuar com urgência a limpeza do
terreno (capinar toda a vegetação,
retirando, através de caçambas, o
material oriundo da poda, inclusive
materiais servíveis e inservíveis,
mantendo-o limpo e não ateando
fogo), referente ao seu imóvel acima

descrito, devido a preservação da
saúde e da segurança públicas, que
possa vir a contribuir com a prolife-
ração da dengue principalmente no
tocante aos imóveis lindeiros,
conforme exigências dos artigos 160
da Lei Municipal nº 3.053/98 �
Código de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente
data, publica-se a presente
notificação, cientificando que a
não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 12 de Junho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO - Nº 20872 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 90)

Interessado: JOSE RUBENS PENTEADO
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) Sr (Sra) JOSE RUBENS
PENTEADO proprietário(a) do imóvel
localizado RUA JOSE SOAVA Q �
E L � 09 e 10- LT MORADA DOS
PASSAROS (Registro 52955) para que
no prazo de 10 (DEZ) dias a contar
desta publicação, efetuar com
urgência a limpeza do terreno
(capinar toda a vegetação,
retirando, através de caçambas, o
material oriundo da poda, inclusive
materiais servíveis e inservíveis,
mantendo-o limpo e não ateando
fogo), referente ao seu
imóvel acima descrito, devido a
preservação da saúde e da
segurança públicas, que possa vir a
contribuir com a proliferação da
dengue principalmente no tocante
aos imóveis lindeiros, conforme
exigências dos artigos 160 da
Lei Municipal nº 3.053/98 � Código
de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente
data, publica-se a presente
notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 12 de Junho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 20896 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 198)

Interessado: APARECIDA
GONZALES DE SIMONI

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) Sr (Sra) APARECIDA
GONZALES DE SIMONI proprietário(a)
do imóvel localizado ESR MUNIC

BENEDICTO ANTONIO REGAGNIN Q
� 08 L � 24 - LT PQUE DA COLINA
I (Registro 51883) para que no prazo
de 10 (DEZ) dias a contar desta
publ icação, efetuar com
urgência a limpeza do terreno
(capinar toda a vegetação,
retirando, através de caçambas, o
material oriundo da poda, inclusive
materiais servíveis e inservíveis,
mantendo-o limpo e não ateando
fogo), referente ao seu
imóvel acima descrito, devido a
preservação da saúde e da
segurança públicas, que possa vir
a contribuir com a proliferação da
dengue principalmente no tocante
aos imóveis lindeiros, conforme
exigências dos artigos 160 da
Lei Municipal nº 3.053/98 � Código
de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente
data, publica-se a presente
notificação,cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 13 de Junho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 20881 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 244)

Interessado: JOSEWILSONDELFORNO
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) Sr (Sra) JOSE WILSON
D E L F O R NO p r o p r i e t á r i o ( a )
do imóvel localizado RUA ANTONIO
SANJULIANI Q � A L � 03 LT JMORRÃO
DA FORÇA (Registro 64354) para que
no prazo de 10 (DEZ) dias a contar
desta publicação, efetuar com
urgência a limpeza do terreno
(capinar toda a vegetação,
retirando, através de caçambas, o
material oriundo da poda, inclusive
materiais servíveis e inservíveis,
mantendo-o limpo e não ateando
fogo), referente ao seu
imóvel acima descrito, devido a
preservação da saúde e da
segurança públicas, que possa vir a
contribuir com a proliferação da
dengue principalmente no tocante
aos imóveis lindeiros, conforme
exigências dos artigos 160 da
Lei Municipal nº 3.053/98 � Código
de Posturas

Como não foi possível a
entrega via correios até a presente
data, publica-se a presente
notificação, cientificando que a
não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 13 de Junho de 2014.

Ana Paula B. Fernandes
Diretora da DDES



Imprensa Oficial 3

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 14 de junho de 2014  -  SÁBADO

NOTIFICAÇÃO Nº 20940 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 218)

Interessado(a): ALEX LEITE
FERNANDES E OU

Assunto: PASSEIO PÚBLICO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (sra) ALEX LEITE
FERNANDES proprietário (a)
do imóvel local izado na RUA
BENVINDA MARTINS CEOLIN Q �F L
� 32 RES TERRA NOVA (Registro
63552 ) , para providenciar no
prazo de 10 (DEZ) dias a contar
desta publicação, a desobstrução
do passeio público, depositado
irregularmente sobre o passeio,
em imóvel no endereço acima
c i t ado , conforme exigências
do artigo 140 da Lei Municipal nº
3.053/98 � Código de Posturas.

Como seu proprietário
encontra-se em lugar incerto e não
sabido, publica-se a presente
notificação,cientificando-se que a
não observância dos dispositivos
legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 13 de junho de 2014.

Ana Paula B Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 20667 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 83)

Interessado(a): WILSON RENATO
PALLADINO

Assunto: RETIDA DE ESCADA

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (sra) W ILSON
RENATO PALLADINO proprietário (a)
do imóvel localizado na AVENIDA
CAMPINAS, 410 � LT JD CEL PEROBA
(Registro 13671), para providenciar
no prazo de 10 (DEZ) dias a contar

desta publicação, a RETIRADA DE
ESCADA E PORTÃO, instalados em
Praça Pública denominada
Paschoal Bortolossi, bem como o
fechamento da porta que dá acesso
a mesma, sendo que o não
atendimento da presente
notificação, acarretará em abertura
de processo judicial conforme
exigências do artigo 95 da Lei
Orgânica.

Como seu proprietário
encontra-se em lugar incerto e não
sabido, publica-se a presente
notificação,cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 13 de junho de 2014.

Ana Paula B Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 20572 / 2014
(RECLAMAÇÃO Nº 130)

Interessado(a):WILSON LEOPOLDINO
DA SILVA

Assunto: REGULARIZAÇÃO EMPRESA

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) sr (sra) W I L SON
LEOPOLDINO DA SILVA a
providenciar a regularização junto
a municipalidade da empresa
�Wilson Leopoldino da Silva � com
nome fantasia de �Escuderia LLP� �
CNPJ 149.997.868-50 � instalada na
Av Pedro Mascagni, 570, no prazo
de 20 (vinte) dias a contar desta
publicação, conforme exigências
do artigo 193 da Lei nº 3053/98 �
Código de Posturas.

Como seu proprietário
encontra-se em lugar incerto e não
sabido, publica-se a presente
notificação, cientificando que a
não observância dos dispositivos

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2012

Fica prorrogado o Concurso Público objeto do Edital n.º 01/2012, por
mais 2 (dois) anos a contar de 18/06/2014, para os seguintes empregos
públicos:

Agente Fiscal Agropecuário/ Agente Fiscal Ambiental/ Biólogo/ Braçal/
Contador/ Coveiro/ Educador Ambiental/ Encanador/ Endodontista/
Engenheiro Agrônomo/ Engenheiro Ambiental/ Intérprete de Linguagem de
Sinais Libra-Português/ Médico Ortopedista/ Médico Sanitarista/ Motorista
para Veículos Leves/ Pedreiro/ Técnico Agrícola/ Técnico em Química/
Zootecnista.

Itatiba, 12 de junho de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI - Prefeito Municipal

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2012

Fica prorrogado o Concurso Público objeto do Edital n.º 01/2012, por
mais 2 (dois) anos a contar de 27/06/2014, para o emprego público de
Procurador Municipal.

Itatiba, 12 de junho de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI - Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO

legais ensejará o imediato
implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 13 de junho de 2014.

Ana Paula B Fernandes
Diretora da DDES

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE
ADVERTENCIA Nº 20451/2014

Interessado: Marlene Belgine
Casarin

Assunto: Deixar de atender
as exigências legais ou
regulamentares

Tem o presente a finalidade de
notificar a Srª Marlene Belgine
Casarin -( ID do Imóvel 25757)
referente a o não comparecimento
à Secretaria de Meio Ambiente e
Agricultura a fim de firmar Termo
de Compromisso de Recuperação
Ambiental - TCRA

Como seu responsável encontra-
se em local incerto e não sabido,
publica-se a presente notificação,

solicitando seu
comparecimento à esta secretaria
em um prazo de 10 (dez) dias
e cient i f icando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 13 de junho de 2014

MARIA REGINA MAMMANA SAVIETTO
Chefe da Seção de Fiscalização

Ambiental

Edital de Convocação Sessão Pública

A Prefeitura de Municipal de Itatiba convoca para abertura
dos envelopes com os orçamentos para o serviço de produção
e impressão de 5 mil exemplares por edição, num total de 19
(dezenove) edições, do Jornal �Boas Notícias� totalizando 95 mil
jornais em formato tabloide. Tipo: Menor preço. De acordo com
o dispositivo na Lei Nº 12.232/10. A sessão pública será
realizada no dia 17 de junho de 2014 às 11 horas na Secretaria
de Governo, situada na Rodovia Luciano Consoline, 600 � Jd.
de Lucca - Itatiba/SP. Informações: tel. (011) 3183-0742.

SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial Nº 79/2014,
Edital Nº 89/2014, tipo Menor Preço
Global. Objeto: locação de
equipamentos para ginástica para
os Jogos Regionais. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão

LICITAÇÕES
recebidos no dia 27 de junho de
2014, das 10 horas às 10h30min., na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca.
O edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(011)3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONV I TE A POPUL AÇÃO :
Toda a população está convidada a participar da reunião Mensal do

Conselho Municipal de Saúde de Itatiba que será realizada:

DIA � 18 de JUNHO de 2014 - HORÁRIO: 16:00 HORAS
LOCAL: Auditório da Secretaria da Saúde
Rua Marcos Dian, 365 - Jardim de Lucca

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de Itatiba
Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI - Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 14 de junho de 2014  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal
PORTARIA Nº 0043/2014

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIA
PARA EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE
DE BASE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITATIBA, LOTADO NO GABINETE DO
VEREADOR WASHINGTON BORTOLOSSI.

O Presidente da Câmara
Municipal de Itatiba, Estado de São
Paulo, VITÓRIO BANDO, no uso de
suas atribuições legais e de
conformidade com a Resolução nº
05, de 08 de abril de 2009 e
alterações posteriores,

RESOLVE,

NOMEAR a Sra. MARIANA DA SILVA
SANCHES, portadora do RG.
48.666.263-9 SSP/SP,CPF. 410.186.088-
26 e CTPS nº 058378 série 00359-SP,
no cargo de Assistente de Base da
Câmara Municipal de Itatiba, lotada
no gabinete do Vereador Washington
Bortolossi, com referência salarial 5,
de provimento em comissão, sob o
Regime da Consolidação das Leis do
Trabalho �CLT, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Itatiba, 12 de junho de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba, em
doze de junho de 2014. Eu,
_____________, Norivaldo Giaretta,
Diretor Geral da Câmara Municipal
de Itatiba, registrei esta Portaria e
afixei-a no local de costume.

RESOLUÇÃO Nº 02/2014

CONCEDE LICENÇA AO
VEREADOR RONALDO HERCULANO,
CONFORME SOLICITAÇÃO.

Eu, VITÓRIO BANDO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de
minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba aprovou, por
unanimidade de votos, na sessão
ordinária realizada na data de hoje, e
eu promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

�Ar t. 1º - À vista do pedido
formulado pelo Vereador RONALDO
HERCULANO, eleito pelo PV, de 15
(quinze) dias de licença do cargo,
conforme o artigo 15, inciso I, da Lei
Orgânica do Município de Itatiba,
fica concedida a licença solicitada,
nos termos do inciso I do Artigo 22
do Regimento Interno deste Poder
Legislativo, contando-se a partir da
presente data.

Art. 2º - Esta Resolução entrará
imediatamente em vigor,
convocando-se o imediato suplente
para assumir a cadeira ora vaga,
pelo prazo estipulado.�

ITATIBA, 11 de junho de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara

Registrada, Publicada e Afixada
na Secretaria da Câmara Municipal
de Itatiba, no dia 11 de junho de
dois mil e catorze.

NORIVALDO GIARETTA
Diretor Geral

RESOLUÇÃO Nº 03/2014

REVOGA O PARÁGRAFO 2º DO
ARTIGO 2º DA RESOLUÇÃO Nº 19/
2013, NA FORMA QUE ESPECIFICA.

Eu, VITÓRIO BANDO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de
minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba aprovou, por
unanimidade de votos, na sessão
ordinária realizada na data de ontem,
e eu promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

�Art. 1º - Fica revogado o
parágrafo 2º do artigo 2º da
Resolução nº 19/2013, que dispõe
sobre a gratificação ao pregoeiro
e aos membros da equipe de apoio
no âmbito do Poder Legislativo.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em
vigor na data de sua publicação.�

ITATIBA, 12 de junho de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara

Registrada, Publicada e Afixada
na Secretaria da Câmara Municipal
de Itatiba, no dia 12 de junho de
dois mil e catorze.

NORIVALDO GIARETTA
Diretor Geral

Relação de Requerimentos aprovados
durante a 64ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,
realizada em 11/06/2014.

NÚMERO: 362/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
CÓPIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE
PREFEITURA DE ITATIBA E SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE ITATIBA.

NÚMERO: 368/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO: SOLICITA COM URGÊNCIA
INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS EXTENSIVA DA
�POLICIAMILITARDEITATIBA�,NASRUASDOBAIRRO
ABRAMODELFORNOCONFORMEESCLARECE.

NÚMERO: 369/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL SOBRE GASTOS COM
PROPAGANDA DA PREFEITURA DE ITATIBA.

NÚMERO: 370/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO: SOLICITA À SABESP REPARO NA RUA

MIGUEL FRANCISCO ROSSI - PORTO SEGURO.

NÚMERO: 371/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DE
RONDAS DA POLÍCIA MILITAR NAS RUAS DO
BAIRRO VILA RITA.

NÚMERO: 372/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO: SOLICITA À CPFL SUBSTITUIÇÃO DE
LÂMPADASQUEIMADAS EMPOSTESDARUADR.
ROBERTO LEONI, EM LOCALQUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 373/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITAMELHORIASNA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DA AV. MARIA DE LOURDES ABREU,
EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 374/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO: SOLICITA À CPFL SUBSTITUIÇÃO DE
LÂMPADASQUEIMADASEMPOSTESDAAVENIDA
CAMPOS SALLES, EM LOCALQUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 375/2014
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITAESTUDOSÀARTESP (AGÊNCIA
DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAUL),
QUANTO A POSSIBILIDADE DE CORREÇÕES
NECESSÁRIASNADUPLICAÇÃODAROD.SP360.

NÚMERO: 376/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE AS PROVIDÊNCIAS
TOMADAS POR V. SA. JUNTO A EMPRESA
CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE COLETIVO
QUANTOACESSAÇÃODOSSERVIÇOSOCORRIDA
DEVIDO À GREVE, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 377/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITA ÀCOMPANHIA PAULISTADE
FORÇA E LUZ - CPFL, A MANUTENÇÃO DA
LÂMPADA NA TRAVESSA IDALINA LEARDINI, NA
ESQUINACOMAAVENIDAAURORAFERNANDES
ZANUTO, NO JD. MÉXICO.

NÚMERO: 378/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE AS OBRAS DE
DESSASSOREAMENTODO LAGODOCAMATA.

NÚMERO: 379/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO A
PREVISÃODEREVISÃODOPLANODECARREIRADO
MAGISTÉRIOEQUESTÕES,CONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 380/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE O
AUMENTODA RONDA POLICIAL NOS BAIRROS
JARDIM SALESSI E VILA SÃO CAETANO.

NÚMERO: 381/2014
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO: PROPÕE ESTUDOS VISANDO AO
APROVEITAMENTO DA ÁGUA DA �BIQUINHA�,
SITUADA NA RUA JOÃO SORDI - JARDIM IPÊ,
COMACONSTRUÇÃODE UMRESERVATÓRIO.

NÚMERO: 382/2014
AUTOR: VITÓRIOMASSARU BANDO
ASSUNTO:SOLICITAINFORMAÇÕESAOSR.PREFEITO
MUNICIPAL,QUANTOASSUNTOQUEESPECIFICA.

NÚMERO: 383/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA MANUTENÇÃO DA TAMPA
DE INSPEÇÃO DA VIVO LOCALIZADA ENTRE A
RUA SÃOCAETANO E ANTÔNIOGALO BAIRRO
BELA VISTA, POIS A MESMA APRESENTA COM
MAIS DE 10 CM ABAIXO DO NIVEL DA RUA.

NÚMERO: 384/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO

ASSUNTO:SOLICITAINFORMAÇÕESSOBREOAUMENTO
DARONDAPOLICIALNOBAIRROTERRANOVA.

NÚMERO: 385/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE O
AUMENTODARONDAPOLICIALNAREGIÃOPRÓXIMA
AOBAIRROTERRASDESANMARCO, LOCALIZADO
NAESTRADAITATIBA-BRAGANÇAPAULISTA.

NÚMERO: 386/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE O
AUMENTODARONDAPOLICIALNAVILABRASILEIRA.

NÚMERO: 387/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES A SABESP
SOBREASPROVIDÊNCIASDOAFUNDAMENTODE
TAMPADEINSPEÇÃONARUAMIGUELFRANCISCO
ROSSINONUCLEORESIDENCIALPORTOSEGURO.

NÚMERO: 388/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITAAINTENSIFICAÇÃODERONDAS
DAPOLÍCIAMILITARNASRUASDOBAIRROVILAREAL.

NÚMERO: 389/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SOLICITAACONVOCAÇÃODA ILMA.
SRA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
PARA PRESTAR INFORMAÇÕES A ESTA CASA,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 390/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITOMUNICIPAL SOBRECONTRATO ENTRE
A PREFEITURA E AGÊNCIA DE PUBLICIDADE.

NÚMERO: 0392/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO EOUTROS

ASSUNTO: SOLICITA QUE SEJA OFICIADO AO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO DE
CAMPINAS, PERANTE A PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 15.ª REGIÃO,
PEDIDO PARA QUE SE MANIFESTE ACERCA DE
POSSÍVEL IRREGULARIDADE NA MAJORAÇÃO
DOS SALÁRIOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE ITATIBA, CONFORME ESPECIFICA.

Relação de Indicações aprovadas
durante a 64ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,

realizada em 11/06/2014

NÚMERO: 1076/2014
AUTOR: VITÓRIOMASSARU BANDO
ASSUNTO:SOLICITAAEXECUÇÃODEMANUTENÇÃO
DO LEITO CARROÇÁVEL EM SERVIDÃO DE
PASSAGEMLOCALIZADAEMLOCALQUEESPECIFICA
DARODOVIAALKINDARMONTEIROJUNQUEIRA.

NÚMERO: 1077/2014
AUTOR: VITÓRIOMASSARU BANDO
ASSUNTO:SOLICITAAEXECUÇÃODEMANUTENÇÃO
DO LEITO CARROÇÁVEL EM SERVIDÃO DE
PASSAGEMLOCALIZADANOBAIRRO ITAPEMA.

NÚMERO: 1078/2014
AUTOR: VITÓRIOMASSARU BANDO
ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE UMA
ACADEMIAAOARLIVRENOBAIRROCORINTINHA.

NÚMERO: 1079/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITAQUESE TAPEMOSBURACOS
NA RUA CHILE, NO BAIRRO JARDIM NAÇÕES,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1080/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTOSOLICITAQUE SE TAPEMOSBURACOS
NA RUA PARAGUAI, JARDIM DAS NAÇÕES,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1081/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAMANUTENÇÃO,REVITALIZAÇÃO
E PLANTIO DE FLORES NA PRAÇA LOCALIZADA NA

RUA JOÃO PEDRO DE CAMPOS COM A RUA
HERCULANOPUPONOGUEIRA,COMOESPECIFICA.

NÚMERO: 1082/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAMANUTENÇÃO,REVITALIZAÇÃO
E LIMPEZANA PRAÇA LOCALIZADANARUA JOÃO
PEDRODECAMPOSCOMARUAVICENTELOGATTO.

NÚMERO: 1083/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA
TAPAREM OS BURACOS E MANUTENÇÃO DO
CALÇAMENTOE PARALELEPIPEDOLOCALIZADA
NARUA LUIZCASCALDICOMAVICTORSELEGA,
BAIRRO VILA BELA VISTA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1084/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITANOVAMENTEQUEREALIZE A
MANUTENÇÃO, NIVELAMENTO E
REASSENTAMENTO DO CALÇAMENTO DE
PARALELEPIPEDOSNARUAGIACOMOSACARDI,
NOBAIRROBELAVISTA,CONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 1085/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITAQUESE TAPEMOSBURACOS
NA AVENIDA JAPÃO, BAIRRO DO JARDIM DAS
NAÇÕES, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1086/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITAMELHORIASNASCALÇADAS
PÚBLICASDA RUA PEDROFUMACHNOBAIRRO
VILA BELA VISTA.

NÚMERO: 1087/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITAMELHORIASNASCALÇADAS
PÚBLICAS DA LUIZ CASCALDI, NO BAIRRO VILA
BELA VISTA.

NÚMERO: 1088/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA AMANUTENÇÃONABOCA
DE LOBO LOCALIZADANACALÇADA, ENTRE A
RUA LUIZ CASCALDI COM A VICTOR SELEGA
BAIRRO VILA BELA VISTA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1089/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITAMANUTENÇÃONOBUEIRO
LOCALIZADONACALÇADANA RUA ANTÔNIO
GALO PRÓXIMO AO CRUZAMENTO RUA SÃO
CAETANO, BAIRRO VILA BELA VISTA, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO: 1090/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITADA PREFEITURAMELHORIAS
NA INFRAESTRUTURA (RUAS, CALÇADAS,
CONSTRUÇÃODEBUEIROS)NOBAIRRO TERRAS
DE SAN MARCO.

NÚMERO: 1091/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA A CPFL A MELHORIA NA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO BAIRRO TERRAS DE
SAN MARCO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1092/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAQUEREALIZEAMANUTENÇÃO
NO AFUNDAMENTO DE PARALELEPIPEDOS NA
RUAGIACOMOSACARDI,NOBAIRROBELAVISTA,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1093/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA LIMPEZA DOS TERRENOS
NO BAIRRO TERRAS DE SAN MARCO, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO: 1094/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA MANUTENÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA NO
NÚCLEO RESIDENCIAL JARDIM HARMONIA,
COMO ESPECIFICA.



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 14 de junho de 2014  -  SÁBADO

NÚMERO: 1095/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITAMELHORIANASCALÇADAS
DO JARDIM HARMONIA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1096/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITACONSTRUÇÃODEÁREADE
LAZER, PARQUINHO,QUADRA POLIESPORTIVA E
ACADEMIA AOAR LIVRE PARAOBAIRRONOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1097/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE UMA
NOVA UBS UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PARA
SUBSTITUIR A UNIDADE DO BAIRRO ABRAHMO
DELFORNO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1098/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITACONSTRUÇÃODEUMAUBS
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRONOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1099/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAMANUTENÇÃONACALÇADA
DAEMEBCORONEL JÚLIOCÉSAR, LOCALIZADA
NOCENTRO DA CIDADE, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1100/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NO BAIRRO DO JARDIM
LEONOR, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1101/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NO BAIRRO DO
CRUZEIRO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1102/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO JARDIM
NAÇÕES, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1103/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO JOÃO
CORRADINE, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1104/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITADAPREFEITURAPROVIDÊNCIAS
NASOBRASDESANEAMENTOBÁSICONOBAIRRO
TERRASDESANMARCO,CONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 1105/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃODEOBRAS DE
ASFALTO OU, PASSAGEM DE MÁQUINA PARA
MELHOR AS CONDIÇÕES DAS RUAS NO BAIRRO
TERRASDESANMARCO,CONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 1106/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO: SOLICITAA EXECUÇÃODESERVIÇOS
DE CALCETARIA PARA MANUTENÇÃO DE
PARALELEPÍPEDOSNARUAANAZUPARDOGAIA,
VILA CAPELETTO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1107/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO: SOLICITAA EXECUÇÃODESERVIÇOS
DEMELHORIASNA ILUMINAÇÃODARUASANTO
ANTONIO ENTRE O JARDIM ESPLANADA ATÉ O
CEMITÉRIO PARQUE DAS ACÁCIAS.

NÚMERO: 1108/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE
LIXEIRAS NA AVENIDA NICOLAU VINICIUS
PARODI CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1109/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO: REITERAA SOLICITAÇÃODE ESTUDOS
VISANDO À EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA NOSSA
SENHORADASGRAÇASCONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 1110/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃODE LIMPEZA
E RETIRADA DE LIXOS, ENTULHOS E RESTOS DE
MATERIAIS NA RUA CESAR LANFRANCHI
ESQUINA COM A RUA LUIZA CASSETA TORSO
NO BAIRRO ABRAMODELFORNO.

NÚMERO: 1111/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO: SOLICITO A EXECUÇÃO DE
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA RUA CECILIA
BASSO RABECHI NO BAIRRO JARDIM
DELFORNO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1112/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃODE REPAROS
NO CALÇAMENTO DA RUA LUIZ MOMENTEL
NOVILAMOMENTEL, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1113/2014
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO: SOLICITA A MANUTENÇÃO EM TAMPA DE
BOCA-DE-LOBOLOCALIZADANATRAVESSAGUILHERME
CRISTHIANORASMUSSENNOJARDIMLÚCIA.

NÚMERO: 1117/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITA A PINTURADE SINALIZAÇÃO
DE SOLO DA LOMBADA NA RUA THEODORO

DIAS ARANHA, JARDIMGALETTO.

NÚMERO: 1118/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA
DEÁRVOREEXISTENTENARUA THEODORODIAS
ARANHA, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 1119/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITAA ELIMINAÇÃODEBURACO
EXISTENTE NA RUA ARCHANGELO BAPTISTELLA,
JARDIMGALETTO, EM LOCALQUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 1120/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITAA ELIMINAÇÃODEBURACO
EXISTENTE NA RUA IGNÁCIOQUAGLIA, JARDIM
REI DE OURO, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 1121/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITAAELIMINAÇÃODEBURACOS
EXISTENTES NA RUA JOSÉ EDGARD SANFINS,
JARDIMPALLADINO,EMLOCALQUEESPECIFICA.

NÚMERO: 1122/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITAAEXECUÇÃODESERVIÇOSDE
NIVELAMENTOECALCETARIANAEXTENSÃODAAV.
CAV. JOSÉ FERRARI, JARDIMCARLOS BORELLA.

NÚMERO: 1123/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITA A PINTURADE SINALIZAÇÃO
DE SOLO DA LOMBADA NA RUA MÁXIMO DE
ANTONI, JARDIMGALETTO.

NÚMERO: 1124/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UMA
PONTE PARA A TRAVESSIA DE PEDESTRES SOBRE
ORIBEIRÃO JACARÉ INTERLIGANDOOJARDIM
VIRGÍNIA AO PARQUE EMPRESARIAL.

NÚMERO: 1125/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITAAODEPARTAMENTODETRÂNSITO
A MELHORIA DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E
VERTICAL NO CRUZAMENTO DA RUA ATILIO
LANFRANCHICOMAAVENIDA29DEABRIL.

NÚMERO: 1126/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS PARA ALTERAÇÃO
DE MÃO DE TRÂNSITO DA RUA SÃO CAETANO,
NOBAIRROBELAVISTA,CONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 1127/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE
LOMBADA NA RUA SÃO CAETANO - VILA BELA
VISTA, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Atos Oficiais da Câmara Municipal

Almoxarife
Masculino, de 2ª a sábados, co-
nhecimentoempeçasautomotivas

Atendente
Ambos os sexos, comexperiência
em padaria

Auxiliar de Produção
Masculino, 18 a 30 anos, ensino
fundamental, serviço pesado em
produção

Balconista
Feminino, para restaurante, dis-
ponibilidade das 14h30 as 22 hs

Caldeireiro
Masculino, com experiência na
função

Lavador de Autos
Masculino, de 2ª a sábado

Maçariqueiro
Masculino, com experiência setor
de corte

Motorista de Ônibus
Masculino, habilitação D ou E,
curso de transporte coletivo

Operador de Calandra
Masculino, com experiência setor
de corte

Operador de Maquina
Oxicorte

Masculino, com experiencia

Operador de Telemarketing
Ambos os sexos, acima de 18
anos

Pedreiro
Masculino, com experiência na
função

Vendedor
Feminino, para loja de confec-
ções

Vendedor Interno
Masculino, para loja
eletroeletrônico

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na A venida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

NÚMERO: 1128/2014
AUTOR: FLÁVIO ADRIANOMONTE
ASSUNTO: SOLICITA ACOLOCAÇÃODE PLACA
INDICATIVADENOMENCLATURADARUAEMILIA
MAZZONI, LOCALIZADO NO JARDIM
DELFORNO, COMO ESPECIFICA

NÚMERO: 1129/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE
LOMBADA NA AVENIDA BRASÍLIA, NO JARDIM
YPÊ.

NÚMERO: 1130/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO: SOLICITAA EXECUÇÃODESERVIÇOS
DE CALCETARIA E MANUTENÇÃO DE
PARALELEPÍPEDOS NA RUA ELEUTÉRIO RELA,
NA VILA SANTA LUZIA.

NÚMERO: 1131/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE
MELHORIAS NA SINALIZAÇÃODE TRÂNSITO, NA
AVENIDA MARIA DE LOURDES ABREU, NO
CENTRO, CONFORME ESPECÍFICA.

NÚMERO: 1132/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA BENEDITO
DA SILVEIRA FRANCO, NA VILA SANTA LUZIA.

NÚMERO: 1133/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃODE PINTURA
DE SOLO E MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO, NO CRUZAMENTO DA AVENIDA
CAMPINAS COM A RUA PEDRO ELIAS DE
GODOY, NO JARDIM CORONEL PEROBA.

NÚMERO: 1134/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO: SOLICITAA EXECUÇÃODESERVIÇOS
DE CALCETARIA E MANUTENÇÃO DE
PARALELEPÍPEDOS NA TRAVESSA DÉCIO
BARBOSA, NA VILA SANTA LUZIA.

Relação de Moções aprovadas
durante a 64ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,

realizada em 11/06/2014

NÚMERO: 100/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
EOUTROS
ASSUNTO:DEAPOIOAOMOVIMENTOGREVISTA
DOS SERVIDORES E FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS.

Repartições públicas: das 8h às 14h

Unidades de Saúde (UBSs, PSFs, Cac, Ambulatório
Central (SUS), Farmácia do SUS, Caismi, CTA e demais
locais de atendimento da Saúde: das 7h às 14h.
Atendimento de emergência acontece no Pronto
Atendimento da Santa Casa e o atendimento de
urgência na UPA 24h

Resgate, Bombeiros e Defesa Civil estarão de plantão.
Em caso de emergência ligue 193.

Mercadão: Dia 12 - das 7h30 às 16h; dia 17 - das 7h30

COMUNICADO

às 15h; e dia 22 - das 7h30 às 16h

Museu �Padre Lima�: das 8h às 14h.

Emebs:
- Período da manhã: Horário de aulas normal
- Período da tarde: Não haverá aulas
- Período da noite: Não haverá aulas
Emeis:
- Período da manhã: Horário de aulas nornal
- Período da tarde: Não haverá aulas
Cemeis:
- Os alunos serão dispensados às 14h

Funcionamento das repartições públicas nos dias de jogo do Brasil
Dias 17 e 23 de junho (Jogos do Brasil):



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 14 de junho de 2014  -  SÁBADO


